Lucanus libro 4. Uariam semper dant ocia mentem.

Plinius de naturali hystoria in prohemio. Uita vigilia est.

Paladius de agricultura capitulo 6. Fecundior est culta exiguitas quam magnitudo neglecta.

Lex digestorum titulo pro socio l. societates §. i. Plerumque pauperioris opera supplet quantum ei per comparisonem patrimonii deest.

Commented [CN11]: fol.74ra

Uegetius de re militari libro 2. titulo 14. Quis credat militem bellicosum cuius dissimulatione situ ac rubigine arma fedantur.

Ualerius maximus libro 2. titulo de institutis antiquis. Marsilia ciuitas omnibus qui per aliquam religionis simulationem alimenta inertie querunt clausas portas habet: mendacem et fucosam superstitionem summouendam esse existimans. Libro 7. titulo sapienter dicta aut facta. Apus:

claudius crebro solitus erat dicere: negocium populo romano melius quam ocium committi. Non quod ignoraret quam iocundus tranquillitatis status esset: sed quod animaduerneret prepotentia imperia agitatione rerum ad virtutem capescendam excitari. nimia quiete in desidia dissolui.

Auctor libri de formula honeste vite capitulo 2. Prudens nunquam ocio marcet animum aliquando remissum habet: nunquam solutum.

Fulgentius nutlogiarum libro 3. fabula 2. Semper delicata consuetudo laborioso fert preiudicium operi.

Cato capitulo 2. Nam diuturna quies viciis alimenta ministrat. Capitulo 4. Segnitiam fugito que vite ignavia fertur. / Nam cum animus languet consumit inertia corpus.

Cassiodorus epistolarum libro primo capitulo 23. Laborem quippe non refugit qui virtutis gloriam concupiscit. 38. capitulo. Natura siquidem humana sicut duris laboribus instruitur: ita per ocia torpentia fatuatur. Libro 11. capitulo 32. Diutius labor sibi vendicat quod inexperta vix potest inuenire nobilitas. 35. capitulo. Labores reddunt homines semper instructos.

Gregorius in pastoralis capitulo 40. Plerumque piger dum necessaria agere negligit: quedam sibi difficilia opponit: quedam vero incaute formidat: et dum quasi inuenit quod vel iuste metuat ostendit quod in ocio quasi non iniuste torpescat.

Isydorus in synonymis soliloquiorum libro 2. capitulo 41. Per torporem vires et ingenium defluit.

Commented [CN12]: fol.74rb

Auctor libelli qui dicitur pamphylus capitulo tertio. Labor improbus omnia vincit. Capitulo 13. Prouidet et tribuit deus et labor omnia nobis. Proficit absque deo nullus in orbe labor. Capitulo 39. Improbus interdum dubios labor expedit actus. Magnaque tollit iners commoda segnitias.

Auctor libelli qui dicitur facetus capitulo 2. Ocia nullus amet: non sint coniuncta labori. Nam nimia requie mortificatur homo.